大塚災害薬事サポーター養成プログラム

薬剤師のための災害医療
スキルアップセミナー① in 但馬

【日時】2023年11月22日（水）19:00～20:30
【会場】但馬長寿の郷 第3・4研修室

〒667-0044 兵庫県養父市八鹿町国木594-10 TEL：079-662-8456

【形式】HYBRID形式講演会（現地＋WEB）
【参加費】無料

19:00～19：05 開会の辞 廣瀬栄 様 養父市長

座長：中嶋 正博 先生 公立豊岡病院 薬剤部 薬剤部長/ 兵庫県病院薬剤師会 但馬支部長

19:05～19:30
特別講演① 『 災害医療の現状～災害薬事の扉をあける～ 』
演者：渡邉 暁洋 先生 兵庫医科大学危機管理医学講座 薬剤師

日本災害医療薬剤師学会 会長

19:30～19:55
特別講演② 『 養父市の災害医療体制 』
演者：坂本 龍二 様 養父市 危機管理監

19:55～20:25
特別講演③ 『 災害医療の現場でなぜ薬剤師が必要なのか? 』
演者：永嶋 太 先生 公立豊岡病院救急集中治療科（但馬救命救急センター） センター長 兼 部長

https://forms.office.com/r/5Uzxr9gU40

●公益財団法人日本薬剤師研修センター研修単位 1単位
●日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域Ⅲ-2） 0.5単位

（研修単位は現地参加のみとなります。）
●上記アドレスまたは右記QRコードよりアクセスし、必要事項をご登録ください。
●11月21日申し込み締め切りとなっております。

※当日は、ご参加の確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂きました個人情報は、本講演会の出席者の確認及
び次回のご案内の為に共催関係者のみで使用し、その他第三者に提供する事はありません。また適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄い
たします。
●お問い合わせ／mail： okudah@otsuka.jp／Tel: 078-222-7470 ●管理者／大塚製薬（株） 関西第二支店神戸医薬三課奥田英俊

20:25～20：30 閉会の辞 尾嶋浩一 先生 たいよう薬局/ 一般社団法人但馬薬剤師会会長

共催：一般社団法人但馬薬剤師会、兵庫県病院薬剤師会但馬支部、大塚製薬株式会社
後援：兵庫県、豊岡市、養父市、朝来市、香美町、新温泉町

日本災害医療薬剤師学会、厚生労働省

本会はセミナーでは身近な地域の災害医療体制を学ぶ機会、薬剤師として災害にどのように貢献できるか、
発災直後からの薬事トリアージなど対人業務スキルなど、国内の災害薬事の専門家と共同作成した3回シリーズの
カリキュラムに沿って運営を行う予定としております。全3回セミナーを受講された方に終了証を発行致します。

※QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。

https://forms.office.com/r/5Uzxr9gU40

2023年11月22日（水） 19時00分開始

～薬剤師の為の災害医療スキルアップセミナー ① in 但馬～

【ご参加お申込み用紙】 ご視聴ご希望の先生方へ

-下記いずれかのお申込み方法をご活用ください-

② 「FAX」でのお申込み。

FAX番号：078-222-7480 大塚製薬㈱ 関西第二支店 宛

① 「QRコード」でのお申込み。

下記「QRｺｰﾄﾞ」もしくは「URL」よりお進み頂き必要事項をご入力頂き送信ください。

■お問合せ先■ 大塚製薬(株) 関西第二支店 神戸医薬三課 TEL:078-222-7470 FAX:078-222-7480

※ FAXでお申込み頂きました先生方には、後日、弊社MRより参加用URLを
eメールアドレスへお送りさせて頂きます。

※ 誠に勝手ながらお申込み期限を「11月21日（火）」とさせて頂きます。

※QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。

https://forms.office.com/r/5Uzxr9gU40

ご施設名

ご所属

ご氏名

※ご視聴際にご利用されるPC等のメールアドレスをご記入ください。

＠

講演会配信で使用します「Microsoft Teams」の接続確認をご希望されますか？

eメールアドレス

※後日、弊社MRより、ご記入頂きましたeメールアドレスへご連絡させて頂くことがございます。

☐　はい　　・　　☐　いいえ

会場とWEB、どちらでご参加ご希望でしょうか

会場参加 WEB参加

https://forms.office.com/r/5Uzxr9gU40